
 

 

   PC-JUC/DEV 

 

Informační systém JEDNODUCHÉ ÚČETNICTVÍ / DAŇOVÁ EVIDENCE 

hotline: 251 812 567, web: http://www.pcjucdev.cz 

Ing. Jana BERANOVÁ – ARIES, V Remízku 936/15, 152 00 PRAHA 5 

telefon: 603 713 085, e-mail: j.beranova@seznam.cz 

 

Vážení uživatelé programu PC-JUC/DEV, 

 

přes veškerou pozornost věnovanou programování aktualizace na verzi 11.2 byly v této verzi detekovány 4 chyby. 

Po té, co zaktualizujete program na verzi 11.2 (zásilky s CD a bulletinem v listinné podobě byly odeslány klasickou 

poštou v pondělí 3.2.2025), proveďte laskavě jeho opravu zužitkováním přiloženého souboru JUC.OBJ. 

 

Popis chyb: 
 

1. Pro rok 2025 je omylem uvedena sazba zdravotního pojistného za zaměstnavatele ve výši 13,5 %, nikoli 9 %. 

(Modul ČÍSELNÍKY, submodul Vzorové sazebníky, program Sazby zdr. a sociálního pojistného zaměstnanců) 

(Modul ČÍSELNÍKY, submodul Pro mzdovou evidenci, program Sazby zdr. a sociálního pojistného zaměstnanců) 

 

2. V roce 2025 je omylem počítána srážka i odvod zdravotního a sociálního pojistného i pro pracovníky na DPP s výší 

odměny 10.001 – 11.499 Kč měsíčně. 

(Modul ÚČETNÍ KNIHY, submodul Mzdová evidence, programy Měsíční vyúčtování časové/úkolové mzdy) 

(Modul ÚČETNÍ KNIHY, submodul Mzdová evidence, program Srážky a odvody z mezd) 

 

3. Na Přehledu o příjmech a výdajích OSVČ za rok 2024 pro OSSZ jsou zálohy na sociální pojištění na rok 2025 

chybně počítány z vyměřovacího základu stanoveného jako 50 % rozdílu mezi příjmy a výdaji, nikoli z vyměřovacího 

základu stanoveného jako 55 % rozdílu mezi příjmy a výdaji. 

(Modul DANĚ, submodul Daň z příjmů a pojistné, programy Přiznání k dani z příjmů, funkce F3 – SSZ) 

 

4. Na Přehledu o výši pojistného pro rok 2025 je omylem v položce “8. Pojistné za zaměstnance” uvedena výše 

pojistného za zaměstnance po slevě, nikoli výše pojistného za zaměstnance před slevou. 

(Modul ÚČETNÍ KNIHY, submodul Mzdová evidence, program Srážky a odvody z mezd, Funkce F3 – SSZ) 

Kromě opravy byl v daném programu upraven rozvin řádku “soc.poj.-hrom.platby”. Pátý sloupec zleva je nadepsán 

“SP před sl” (sociální pojistné za zaměstnance před případnou slevou) a na konec tabulky je zařazen nový sloupec “SP 

po slev” (sociální pojistné za zaměstnance po případné slevě). 

 

Postup nahrání opravy verze 11.2: 
 

1. Nechte uložit přílohu tohoto e-mailu (soubor JUC.OBJ) na disk počítače do adresáře JUC. 

Upozornění: Soubor JUC.OBJ je třeba uložit do adresáře JUC, ne jinam. Velmi pravděpodobně Vás operační systém 

Windows bude informovat, že soubor tohoto jména již v adresáři JUC existuje a budete dotázáni, zda se smí stará 

verze souboru přepsat. Toto přepsání povolte. 

2. Spusťte program PC-JUC/DEV ve verzi 11.2. 

3. Zvolte modul ARCHIVACE, submodul Obnova programů a dat, program Obnova programů JUC/DEV (objektů). 

4. Na dotaz "Vstupní jednotka:" zadejte písmeno diskové jednotky, kde máte adresář JUC (c nebo d). 

5. Na dotaz "Nalezena archivace programů ... Použít?" odpovězte: a 

6. Po dotazu "Proceed with loading routines?" stiskněte klávesu Enter. Odsouhlasíte tím předvolenou odpověď YES.  

7. Ukončete práci s programem PC-JUC/DEV ! 

8. Spusťte program PC-JUC/DEV. Všechny výše popsané chyby budou v programu opraveny. 

 

Omlouvám se za způsobené komplikace.  

 

 

V Praze 12. února 2025         Ing. Jana BERANOVÁ 

 

http://www.pcjucdev.cz/

